
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.08.2024                                                                                                          № 81 
 

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда Администрации Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

В соответствии Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области (далее - 
Порядок), утвержденный постановлением Администрации Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 01.06.2009 № 21 (в редакции постановления от 
06.05.2022 № 35), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением 

государственного материального резерва, могут использоваться при введении 
режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком 
создания и использования резервов (резервных фондов)». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
И.о. главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                        Н.А. Лазаренко 
 


